
1 / 5 

Stato Passivo Esecutivo - Insinuazioni Tempestive - Procedura Livorno 4/2023 - LIQUIDAZIONE CONTROLLATA 
 
Data esecutività: 14/02/2024 

N. CREDITORI INSINUAZIONI PROGETTO AMMISSIONE 
Prededuzione Privilegio Chirografo Non Precisato Prededuzione Privilegio Chirografo Prededuzione Privilegio Chirografo 

1 COMUNE DI OLBIA 
Via Dante n.1 
07026 Olbia (SS) 
C.F.: 91008330903 

  € 4.265,00       € 3.262,02 € 968,40   € 3.262,02 € 968,40 
 

Richiesta di ammissione al passivo in previlegio ai sensi dell'art.13, 
comma 13 del D.L. 201/2011 per la somma di euro 4.265,00. La 

somma è comprensiva di imposta IMU anno 2019-2020-2021-2022 per 
euro 3.228,00; interessi per le annualità di cui sopra euro 34,02; 

sanzioni euro 968,40 e spese di notifica al netto arrotondamenti per 
euro 34,58 .  

€ 3.228,00 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20); € 
34,02 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20); € 

968,40 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20); € 
34,58 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20) 

€ 3.228,00 proposti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e 
art. 2778 n°20): Si propone l'ammissione come da 

richiesta.; € 34,02 proposti in Privilegio - (art. 2752 
ult.co. e art. 2778 n°20): Si propone l'ammissione come 

da richiesta.; € 968,40 proposti In Chirografo : Si 
propone importo relativo sanzioni in via chirografaria; 
€ 0,00 proposti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 

2778 n°20): Si propone il non riconoscimento del 
credito relativo a spese notifica successive sentenza 

apertura liquidazione controllata 

€ 3.228,00 ammessi in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e 
art. 2778 n°20): Il liquidatore ammette come da 

richiesta ; € 34,02 ammessi in Privilegio - (art. 2752 
ult.co. e art. 2778 n°20): Il liquidatore ammette come 

da richiesta.; € 968,40 ammessi In Chirografo : Il 
Liquidatore ammette come da proposta.; € 0,00 

ammessi in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 
n°20): Il Liquidatore rigetta come da proposta. 

2 AGENZIA DELLE 
ENTRATE 
DIREZIONE 
PROVINCIALE DI 
LIVORNO 
Via Lampredi n.71 
57100 Livorno (LI) 
C.F.: 06363391001 

  € 200,00       € 200,00     € 200,00   
 

Richiesta di ammissione al passivo per € 200,00 credito erariale non 
ancora iscritto a ruolo. La somma è relativa a Imposta di registro dovuta 

per Registrazione provvedimento giudiziario ai sensi 
dell'art.37T.U.131/1986, tariffa parte 1 art.8 allegata al medesimo T.U. 
€ 200,00 richiesti in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 e art. 2778 n°7) 

€ 200,00 proposti in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 e 
art. 2778 n°7): Si propone l'ammissione come da 

richiesta. 

€ 200,00 ammessi in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 
e art. 2778 n°7): Il liquidatore ammette come da 

richiesta 

3 BRINI GIUSEPPE 
Piazza Curtatone n.7 
56100 Pontedera (Pi) 
C.F.: 
BRNGPP49L04A864W 

€ 24.950,95       € 0,00 € 24.950,95   € 0,00 € 24.950,95   
 

Richiesta di ammissione in via previlegiata ed in prededuzione ex 
art.222 CCII. Il creditore istante richiede privilegio generale ex art.2751 
bis n.2 c.c. essendo credito relativo alla retribuzione di professionista,ed 
essendo maturato negli ultimi due anni e contestualmente l'ammissione 
in prededuzione trattandosi di prestazioni funzionali all'ammissione del 

debitore alla procedura liquidatoria.  
€ 24.950,95 richiesti in Prededuzione - (art. 2751 bis n°2) 

€ 24.950,95 proposti in Privilegio - (art. 2751 bis n°2): 
Si propone l'ammissione con previlegio ex art.2751 bis 

n.2. 

€ 24.950,95 ammessi in Privilegio - (art. 2751 bis 
n°2): Il Liquidatore ammette come da proposta. 

4 MARTE SPV S.r.l. 
Via Vittorio Alfieri n.1 
31015 Conegliano (TV) 
C.F.: 04634710265 

    € 619.641,13       € 619.641,13     € 619.641,13 
 

Richiesta di ammissione al passivo per € 619.641,13 ( Credito 
chirografario).Il credito è relativo allo scoperto di c/c n.272500134521 
e ai bonifici inefficaci accreditati sul c/c intestato alla Società Cielleci 

S.r.l. successivamente alla data di apertura concordato preventivo 
società CIELLECI SRL.per i quali il debitore aveva prestato 

€ 619.641,13 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione come da richiesta.Con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

€ 619.641,10 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da richiesta con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 
Preventivo n.9/2011 Soc. Cielleci S.r.l. con il 

deposito del Progetto di riparto finale. 



2 / 5 

fideiussione.  
€ 619.641,13 richiesti in Chirografo  

5 ORIZZONTE LAB 
S.r.l. 
Via Durini n.27 
20100 Milano (MI) 
P.I.: 09363970964 

      € 35.408,32     € 35.408,32     € 35.408,32 
 

Richiesta di ammissione al passivo per € 35.408,32; Il credito trae 
origine dal residuo importo dovuto in relazione al contratto di c/c 

n.53/10008583/6 intestato alla Società CB SIDER S.r.l. ( in 
liquidazione) per il quale il debitore aveva prestato fideiussione. Il 

credito è così suddiviso :importo capitale € 31.692,28 oltre interessi 
come da domanda e quindi legali dal 01/01/2018 al 24/04/2023 per euro 
1.275,86; compenso professionale liquidato in D.I. per euro 1.305,00, 
esborsi liquidati in D.I. per euro 286,00, compenso professionale per 

redazione atto di precetto per euro 315,00, costo notifica atto di precetto 
per euro 21,10, costo notifica atto di pignoramento presso terzi per euro 
31,52, iscrizione a ruolo e marca forfettaria per euro 166,00, rimborso 
spese generali il 15% su euro 1.610,00 per euro 241,50, C.P.A. 4% su 

euro 1.851,50 per euro 74,06.  
€ 35.408,32 richiesti senza precisare il grado  

€ 35.408,32 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione in via chirografaria della somma di euro 

35.408,32 . Salvo verifica importi corrisposti dal 
soggetto obbligato in solido. 

€ 35.408,32 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da proposta. 

6 Santander Consumer 
Bank S.P.A. 
Corso Massimo 
D'Azeglio n.33/E 
Torino (TO) 
P.I.: 12357110019 
C.F.: 05634190010 

    € 738,00       € 649,20     € 649,20 
 

Richiesta di ammissione al passivo per euro 738,00 in via chirografaria 
in forza di contratto di Finanziamento identificato con il n.16591340 

per un importo pari a euro 649,20 e stipulato in data 21/04/2023. 
€ 738,00 richiesti in Chirografo  

€ 649,20 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione in via chirografaria limitatamente 
all'importo di euro 649,20 quale quota capitale 

finanziamento. 

€ 649,20 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da proposta. 

7 Amco- Asset 
Management Company 
S.P.A. 
Via Santa Brigida n.39 
Napoli (Na) 
C.F.: 05828330638 

    € 2.301.993,61       € 2.301.993,61     € 2.301.993,61 
 

Richiesta di ammissione al passivo per complessivi € 2.301.993,61.Il 
credito trae origine dai contratti di finanziamento garantiti dagli odierni 
debitori , sottoscritti tra la Società Cielleci S.r.l. e la Banca Monte Dei 

Paschi di Siena S.p.a. è richiesto in via semplice ed è così suddiviso : -€ 
368.299,18 mutuo fondiario n.320831 residuo capitale mutuo, spese e 

oneri contrattuali,interessi corrispettivi insoluti ed interessi a tasso 
legale sino al 28/04/2023 al netto recuperi conseguiti; - € 1.130.801,06 

mutuo fondiario n.5008433 residuo capitale mutuo, spese e oneri 
contrattuali,interessi corrispettivi insoluti ed interessi a tasso legale sino 

al 28/04/2023 al netto recuperi conseguiti; -€ 797.854,99 Decreto 
Ingiuntivo Tribunale di Livorno n.175/2019 in data 07/02/2019,residuo 
capitale, spese e interessi al tasso legale sino al 28/04/2023, al netto dei 

recuperi conseguiti; -€ 5.029,41 per spese procedura esecutiva 
mobiliare n.ro 1611/19 del Tribunale di Livorno.  

€ 2.301.993,61 richiesti in Chirografo  

€ 2.301.993,61 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione come da richiesta Con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

€ 2.301.993,61 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da richiesta con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

8 Agenzia delle Entrate -
Riscossione Agente 

  € 82,34 € 188,67     € 82,34 € 188,67   € 82,34 € 188,67 
 € 82,17 proposti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. € 82,17 ammessi in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 



3 / 5 

della riscossione per la 
Provincia di Livorno 
Via Giovanni March 
n.20 
57121 Livorno (Li) 
C.F.: 13756881002 

Richiesta di ammissione al passivo in Privilegio Grado 20 artt. 2752 
c.c. n. 20 art. 2778 c.c. € 82,17 ; in Privilegio Grado 20 artt. 2752 e 

2749 c.c. n. 20 art. 2778 c.c. € 0,17 ; Totale privilegiato € 82,34 Totale 
chirografario € 188,67 Totale generale € 271,01 di cui Euro 113,45 

quale somma iscritta a ruolo • Euro 2,62 per interessi di mora alla data 
del deposito della domanda di liquidazione • Euro 0,00 per accessori di 
legge (oneri di riscossione ex art.17 d.lgs. n.112/99) • Euro 154,94 per 

spese esecutive ex art. 17 d.lgs. n.112/99 • Euro 0,00 per diritti di 
notifica ex art. 17 

€ 82,17 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20); € 
0,17 richiesti in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 2778 n°20); € 

188,67 richiesti in Chirografo  

2778 n°20): Si propone l'ammissione come da 
richiesta.; € 0,17 proposti in Privilegio - (art. 2752 

ult.co. e art. 2778 n°20): Si propone l'ammissione come 
da richiesta.; € 188,67 proposti In Chirografo : Si 

propone l'ammissione come da richiesta. 

2778 n°20): Il liquidatore ammette come da richiesta ; 
€ 0,17 ammessi in Privilegio - (art. 2752 ult.co. e art. 

2778 n°20): Il liquidatore ammette come da richiesta ; 
€ 188,67 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 

ammette come da richiesta  

9 FUTURA 2019 S.r.l 
Via San Prospero n.4 
Milano (MI) 
C.F.: 10901920966 

  € 213.896,44       € 142.871,30     € 142.871,30   
 

Richiesta di ammissione al passivo per euro 213.896,44 con 
collocazione Privilegio ipotecario. Il credito trae origine dallo scoperto 
di conto corrente n.1011781/0 acceso in data 06/03/2002 dalla Cielleci 
srl e assistito da fideiussioni rilasciate dai debitori.In forza di Decreto 

Ingiuntivo provvisoriamente esecutivo n.982/2011 ordine n.3911/2011 
R.G.munito di formula esecutiva apposta in data 14/12/2011 

regolarmente notificato alla Società ingiunta e ai garanti la Banca di 
Credito Cooperativo di Castagneto Carducci ha iscritto per le rispettive 

quote di proprietà le seguenti ipoteche giudiziali: 23/12/2011 
Conservatoria del RR.II DI Livorno Reg.Gen. N.20412 e 

Reg.Part.n.3924 sui beni censiti al catasto fabbricati Comune di 
Livorno; 10/01/2012 Conservatoria del RR.II di Sassari - sezione 

staccata di Tempio Pausania, Reg.Gen.n.226 e Reg. Part. n.25 sui beni 
censiti al Catasto fabbricati del Comune di Olbia .In occasione della 

Procedura di Concordatp Preventivo n.9/2011 il credito chirografario di 
BCC Castagneto Carducci, è stato parzialmente soddisfatto. 

L'esposizione della banca nei confronti dei garanti ammonta all'apertura 
della Liquidazione controllata a € 213.896,44 con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito dell'esecuzione della 
procedura di Concordato Preventivo n.9/2011 con il deposito del 

Progetto di riparto finale che potrebbe riconoscere ulteriori somme ai 
creditori chirografari.  

€ 213.896,44 richiesti in Privilegio - (art. 2808 e art. 2748 c. 2) 

€ 142.871,30 proposti in Privilegio - (art. 2808 e art. 
2748 c. 2): Si propone l'ammissione in collocazione 

Privilegio Ipotecario per la somma di euro 142.871,30. 
Il Credito chirografario di BCC Castagneto Carducci , 

come da doc.7 richiamato e allegato all'istanza di 
ammissione al passivo è precisato in euro 165.438,52 e 

non in euro 236.436,66 come indicato. Dedotto 
l'importo di Euro 22.567,22 relativo al terzo progetto di 
riparto parziale del 10/04/2020, in seno alla procedura 

sopra richiamata, l'esposizione alla data di apertura 
liquidazione controllata e pari a euro 142.871,30. Con 

riserva di aggiornamento dell'esposizione residua 
all'esito dell'esecuzione della procedura di concordato 
Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 

del Progetto di riparto finale. 

€ 142.871,30 ammessi in Privilegio - (art. 2808 e art. 
2748 c. 2): Il liquidatore ammette come da proposta 

.Con riserva di aggiornamento dell'esposizione 
residua all'esito dell'esecuzione della procedura di 
concordato Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. 

con il deposito del Progetto di riparto finale. . 

10 GAIA SPV S.r.l. 
Corso Vittorio Emanuele 
II N.24/28 
20100 Milano (MI) 
C.F.: 10365730968 

    € 142.727,56       € 142.727,56     € 142.727,56 
 

Richiesta di ammissione al passivo in via chirografaria per euro 
142.727,56.Credito sorto per fideiussioni rilasciate dai debitori in data 
05/01/2014 con le quali si sono costituiti garanti sino all'importo di € 

510.000,00 per obbligazioni contratte dalla Società Cielleci srl nei 
confronti di BNL per il rapporto di conto corrente di corrispondenza 

n.27405 e relativo affidamento n.280477. In occasione della Procedura 
di Concordato Preventivo n.9/2011 richiesto dalla Società debitrice 
Cielleci srl in liquidazione il credito chirografario di BNL è stato 

€ 142.727,56 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione come da richiesta. Con riserva di 
aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

€ 142.727,56 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da richiesta con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 



4 / 5 

parzialmente soddisfatto in occasione del terzo progetto di riparto 
parziale del 10/04/2020.L'esposizione della Banca nei confronti dei 

garanti ammonta all'apertura della Liquidazione controllata a € 
142.727,56 con riserva di aggiornamento dell'esposizione residua 
all'esito dell'esecuzione della Procedura di Concordato Preventivo 
n.9/2011 con il deposito del progetto di riparto finale che potrebbe 

riconoscere ulteriori somme ai creditori chirografari.  
€ 142.727,56 richiesti in Chirografo  

11 GAIA SPV S.r.l. 
Corso Vittorio Emanuele 
II N.24/28 
20100 Milano (MI) 
C.F.: 10365730968 

    € 685.251,52       € 685.251,52     € 685.251,52 
 

Richiesta di ammissione al passivo in via chirografaria per euro 
682.251,52. Credito sorto per fideiussioni rilasciate dai debitori in data 
05/01/2014 con le quali si sono costituiti garanti sino all'importo di € 

900.000,00 per obbligazioni contratte dalla Società Cielleci srl.nei 
confronti di Unicredit Banca D'Impresa S.p.A.in forza di esposizione 

portata dallo scoperto di conto corrente ordinario n.3817044 già 
contratto di apertura del c/c ordinario n, 446481 del 02/10/2022 e dei 

correlati conti anticipi.In occasione della Procedura di Concordato 
Preventivo n.9/2011 richiesto dalla Società debitrice Cielleci srl in 

liquidazione il credito chirografario di Unicredit S.p.A. è stato 
parzialmente soddisfatto in occasione del terzo progetto di riparto 

parziale del 10/04/2020.L'esposizione della Banca nei confronti dei 
garanti ammonta all'apertura della Liquidazione controllata a € 

685.251,52 con riserva di aggiornamento dell'esposizione residua 
all'esito dell'esecuzione della Procedura di Concordato Preventivo 
n.9/2011 con il deposito del progetto di riparto finale che potrebbe 

riconoscere ulteriori somme ai creditori chirografari.  
€ 685.251,52 richiesti in Chirografo  

€ 685.251,52 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione come da richiesta. Con riserva di 
aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

€ 685.251,52 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da richiesta con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito 
dell'esecuzione della procedura di concordato 

Preventivo n.9/2011 Soc.Cielleci S.r.l. con il deposito 
del Progetto di riparto finale. 

12 Camera di Commercio 
-Organismo 
composizione crisi 
OCC  
 
57100 Livorno (LI) 
P.I.: 01838690491 

€ 55.175,90       € 55.175,90     € 55.175,90     
€ 55.175,90 richiesti in Prededuzione - (art. 2770) € 55.175,90 proposti in Prededuzione - (art. 2770): Si 

propone l'ammissione come da richiesta. 
€ 55.175,90 ammessi in Prededuzione - (art. 2770) : Il 

liquidatore ammette come da richiesta. 

13 Capone Alessandro 
Via SimoneMartini n.12 
San Giovanni all Vena 
(PI) 
C.F.: 
CPNLSN66B11G702W 

  € 2.489,81 € 1.545,00     € 2.489,81 € 1.545,00   € 2.489,81 € 1.545,00 
 

Richiesta di ammissione al passivo per la complessiva somma di euro 
4.034,8.Euro 1.545,00 in chirografaro quale residuo spese legali 

liquidate in sentenza 1097/2017 maggiorate delle spese generali 15 % e 
CPA 4% detratto il ricavato della procedura esecutiva azionata ;euro 

1.291,68 in privilegio ex art.2755 c.c. quali spese per atti conservativi e 
di espropriazione sostenute nell'interesse comune dei creditori; quanto a 

euro 256,16 quali spese non imponibili sempre in privilegio ut supra; 
Iva euro 941,97 come per legge .  

€ 1.545,00 proposti In Chirografo : Si propone 
l'ammissione come da richiesta. Somma con riserva di 
verifica ricavati procedura esecutiva azionata a favore 

del creditore successivamente alla data di apertura della 
Liquidazione controllata;; € 1.291,68 proposti in 

Privilegio - (art. 2755): Si propone l'ammissione come 
da richiesta.; € 256,16 proposti in Privilegio - (art. 

2755): Si propone l'ammissione come da richiesta.; € 
941,97 proposti in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 e 

€ 1.545,00 ammessi In Chirografo : Il liquidatore 
ammette come da richiesta .Con riserva di 

aggiornamento dell'esposizione residua all'esito della 
verifica e restituzione delle somme versate dall'Inps ( 
pignoramento 1/5 somme mensilmente dovute a titolo 

di pensione alla Sigra Pia Gazzarrini) a favore del 
creditore successivamente alla data di apertura della 

liquidazione controllata.; € 1.291,68 ammessi in 
Privilegio - (art. 2755): Il liquidatore ammette come 



5 / 5 

€ 1.545,00 richiesti in Chirografo ; € 1.291,68 richiesti in Privilegio - 
(art. 2755); € 256,16 richiesti in Privilegio - (art. 2755); € 941,97 

richiesti in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 e art. 2778 n°7) 

art. 2778 n°7): Si propone l'ammissione come da 
richiesta. 

da richiesta.; € 256,16 ammessi in Privilegio - (art. 
2755): Il liquidatore ammette come da richiesta.; € 

941,97 ammessi in Privilegio - (art. 2758, art. 2759 e 
art. 2778 n°7): Il liquidatore ammette come da 

richiesta. 
  Totali €:  80.126,85  220.933,59  3.752.085,49  35.408,32  55.175,90  173.856,42  3.788.373,41  55.175,90  173.856,42  3.788.373,38 

 


